
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DECRETO 

 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  561     DEL  08/07/2022 
 

 
OGGETTO 

 
Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, a tempo 

indeterminato, di n. 1 posto di dirigente medico di cardiologia. Esito e 
adempimenti conseguenti.   

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Isabella De Martin  Dott. Alessandro Faldon Dott. Alessandro Faldon 
 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 561 del 08/07/2022 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, a tempo indeterminato, di 
n. 1 posto di dirigente medico di cardiologia. Esito e adempimenti conseguenti.   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che:   
♦ la S.C. Cardiologia di Pordenone costituisce il centro hub provinciale per le procedure di 

elettrofisiologia-elettrostimolazione, per l’esecuzione di procedura ad elevata complessità 
come l’impianto pace maker biventricolari-defibrillatori;  

♦ si renderà vacante, dal 18.07.2022, un posto di Dirigente Medico di cardiologia,  a seguito di 
cessazione per dimissioni volontarie della titolare (dott.ssa D.A.M.);  
 

ATTESO che la Direttrice ad interim della S.C. Cardiologia, con nota del 19.05.2022, nel 
richiedere l’assunzione, a tempo indeterminato, di 1 Dirigente Medico di cardiologia, evidenzia la 
necessità di avviare una procedura di mobilità volontaria al fine di reclutare un professionista già 
formato ed in possesso di esperienza, come segue: 

“la S.C. Cardiologia di Pordenone costituisce il centro hub provinciale per le procedure di 
elettrofisiologia-elettrostimolazione, per l’esecuzione di procedura ad elevata complessità come l’impianto 
pace maker biventricolari-defibrillatori, procedure che sono da ritenersi salvavita nell’ambito di alcune 
cardiopatie come lo scompenso cardiaco e le aritmie minacciose, l’attuale equipe cardiologica necessita 
dell’acquisizione di tale tipo di professionalità che di seguito riassumiamo:  

− Anzianità minima di 3 anni in emodinamica, 
− Esperienza in impiantistica di device biventricolari,  
− Esperienza consolidata di impiantistica di defibrillatori cardiaci”; 

 
VISTO che: 
− con decreto n. 421 del 25.05.2022, che qui integralmente si richiama, è stato indetto Avviso 

Pubblico di mobilità volontaria per l’acquisizione, a tempo indeterminato, di n. 1 Dirigente 
Medico di cardiologia in possesso di specifica esperienza; 

− entro il termine di scadenza del bando, fissato per il 26 giugno 2022, è pervenuta un’unica 
istanza di ammissione presentata dal dott. NEGLIA Luigi, nato il 09/07/1983;  

 
DATO ATTO che, in presenza di un numero di candidati uguale, o inferiore, agli incarichi da 

conferire, non è necessario procedere alla valutazione dei titoli presentati, essendo sufficiente 
accertare, ai fini dell’ammissione all’avviso di mobilità volontaria, il possesso, da parte dei candidati, 
dei requisiti prescritti dal bando di pubblica selezione; 
 

ACCERTATO che il candidato risulta in possesso dei seguenti requisiti di ammissione previsti dal 
bando, anche per quanto concerne l’esperienza maturata in esperienza di impiantistica di device 
biventricolari e di defibrillatori cardiaci, come confermato dalla Direttrice ad interim della S.C. 
Cardiologia Pordenone, in data 30.06.2022, dopo aver preso visione dell’istanza di ammissione 
prodotta dal candidato: 

 
 Dott. NEGLIA Luigi, nato il 09.07.1983 
- dipendente, in servizio a tempo indeterminato e pieno, nel profilo di Dirigente Medico di 

cardiologia, presso l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina di Trieste,  
- anzianità minima di 3 anni in elettrofisiologia/elettrostimolazione,  
- esperienza in impiantistica di device biventricolari  



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 561 del 08/07/2022 pag. 3 

 

 

- esperienza consolidata di impiantistica di defibrillatori cardiaci  
- periodo di prova superato,  
- nessuna condanna penale né procedimenti disciplinari in corso, 
- idoneità fisica al posto da ricoprire;  

 
RITENUTO, sulla base di quanto su esposto, di dar corso al trasferimento, presso 

quest’Azienda, in esito all’avviso di mobilità volontaria, del dott. NEGLIA Luigi, candidato risultato 
idoneo, in possesso dei requisiti di ammissione richiesti, dipendente a tempo indeterminato, in 
qualità di Dirigente Medico di cardiologia, dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina di 
Trieste, a copertura del posto che si renderà vacante, dal 18.07.2022, presso la S.C. Cardiologia 
Pordenone; 

 
RITENUTO, altresì, di dare comunicazione di un tanto all’interessato, e all’Azienda di 

appartenenza, al fine di acquisire il necessario nulla osta alla mobilità e concordare, con la 
medesima, la decorrenza del trasferimento, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, così come 
modificato dall’art. 4, comma 2, della Legge 11.08.2014, n. 114 (conversione con modifiche del D.L. 
24 giugno 2014, n. 90); 

 
PRECISATO che la data di effettivo inizio del servizio dello stesso sarà esplicitata nel contratto 

individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle 
Amministrazioni interessate; 
 
      RILEVATO ai fini istruttori che: 
 l’assunzione in oggetto è diretta ad assicurare i servizi essenziali; 
 l’oggetto del presente provvedimento è previsto nel vigente Piano Triennale dei Fabbisogni 

di cui al decreto n. 422 del 25.05.2022;  
 

RICHIAMATI:  
o DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998, “Tabelle relative alle discipline equipollenti e affini 

previste dalla normativa regolamentare per l'accesso al secondo livello dirigenziale per il 
personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”; 

o il C.C.N.L. 19.12.2019 della Dirigenza - Area Sanità; 
 

VISTI: 
− la DGR n. 321 del 11.03.2022 recante: “LR 22/2019 – Linee annuali per la gestione del 

Servizio sanitario regionale per l’anno 2022. Approvazione definitiva”; 
− il decreto n. 300 del 07.04.2022, recante “Adozione definitiva Piano Attuativo Locale e 

bilancio preventivo per l’anno 2022”; 
− il Decreto n. 329 del 14.04.2022 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 

2022”; 
− il Decreto n. 422 del 25.05.2022 recante “Adozione, in via definitiva, del PTFP 2022-2024”; 

 
DATO ATTO che la spesa presunta stimata per l’anno 2022 in € 20.013,99 (oneri a carico Ente e 
IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.100.100.100 “costo del personale dirigente medico – 
tempo indeterminato”, del Bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 329 del 
14.04.2022 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 2022”; 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 561 del 08/07/2022 pag. 4 

 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla compatibilità della spesa presunta rispetto 
alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
 

1. di dar corso al trasferimento, presso quest’Azienda, in esito all’avviso di mobilità volontaria, del 
dott. NEGLIA Luigi, candidato risultato idoneo, in possesso dei requisiti di ammissione richiesti, 
dipendente a tempo indeterminato, in qualità di Dirigente Medico di cardiologia, dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina di Trieste, a copertura del posto che si renderà vacante, 
dal 18.07.2022, presso la S.C. Cardiologia Pordenone; 
 

2. di dare comunicazione di un tanto all’interessato, e all’Azienda di appartenenza, al fine di 
acquisire il necessario nulla osta alla mobilità e concordare con la medesima la decorrenza del 
trasferimento, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 4, comma 2, 
della Legge 11.08.2014, n. 114 (conversione con modifiche del D.L. 24 giugno 2014, n. 90);  
 

3. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio dello stesso sarà esplicitata nel contratto 
individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle 
Amministrazioni interessate; 
 

4. di dare atto che la spesa presunta stimata per l’anno 2022 in € 20.013,99 (oneri a carico Ente e 
IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.100.100.100 “costo del personale dirigente medico 
– tempo indeterminato”, del Bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 329 del 
14.04.2022 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 2022”; 
 

5. di trasmettere copia del presente decreto all’Ente di provenienza per i provvedimenti di 
competenza; 
 

6. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 
provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

7. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

 
8. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii  
 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 561 del 08/07/2022 pag. 5 

 

 

 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
   
 
 
 



 Atto n. 561 del 08/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 08/07/2022 08:13:16
IMPRONTA: 7155D706C6D94576F76CB516A00405498CC12BBEB99537BFA1B83D41296180DE
          8CC12BBEB99537BFA1B83D41296180DE0C18A028F1E944ABF900CA50F176F2EF
          0C18A028F1E944ABF900CA50F176F2EFC86EF37ACB271EE6F774DA91B255EC9C
          C86EF37ACB271EE6F774DA91B255EC9C90DEE9435A96AF5A3664C65ACF46A5AF


